Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021100700018

18

Nº 191, quinta-feira, 7 de outubro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Economia
GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA ME Nº 11.923, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021

Altera a Portaria nº 430, de 30 de dezembro de 2020,
que divulga os dias de feriados nacionais e estabelece
os dias de ponto facultativo no ano de 2021.

O MINISTRO DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso da atribuição que lhe confere
o art. 87, parágrafo único, inciso I, da Constituição, resolve:

Art. 1º. A Portaria nº 430, de 30 de dezembro de 2020, passa a vigorar com a
seguinte alteração:

"Art. 1º ....................................................................................
.................................................................................................
IX-A - 11 de outubro (ponto facultativo);
.............................................................................................." (NR)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO GUEDES

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FISCAIS
2ª SEÇÃO

1ª TURMA EXTRAORDINÁRIA
PAUTA DE JULGAMENTOS

Pauta Ordinária de julgamento dos recursos das Sessões não
presenciais virtuais a serem realizadas nas datas a seguir mencionadas.

O B S E R V AÇÕ ES :
1 - Solicitação de sustentação oral está condicionada a requerimento

prévio em até 5 (cinco) dias da publicação da pauta;
2 - É facultativo o envio de memoriais, através de formulário

eletrônico disponibilizado no sítio do CARF, em até 5 (cinco) dias da publicação
da pauta; e

3 - Não serão admitidos pedidos, pelas partes, de alteração da
ordem de julgamento ou de retirada de processos em pauta de sessão não
presencial virtual. (Redação dada pela Portaria MF nº 329, de 2017).

DIA 25 de Outubro de 2021, ÀS 09:00 HORAS

Relator(a): HONORIO ALBUQUERQUE DE BRITO
1 - Processo nº: 10845.724316/2011-73 - Embargante: TITULAR DE UNIDADE
RFB e Interessado: MARIA LUIZA RODRIGUES ZENAIDE e FAZENDA NACIONAL
2 - Processo nº: 10945.720528/2015-87 - Recorrente: ARLEI COSTA e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
3 - Processo nº: 13738.001856/2008-95 - Recorrente: BRIGITTE SCHLUPP e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
4 - Processo nº: 12196.001144/2009-69 - Recorrente: CLAUDIA MARA STAPANI
RUAS e Interessado: FAZENDA NACIONAL
5 - Processo nº: 13706.008619/2008-22 - Recorrente: DENISE JUSTINIANO
CARRATTE e Interessado: FAZENDA NACIONAL
6 - Processo nº: 13766.000084/2008-37 - Recorrente: EGLAIR COSTA DE
OLIVEIRA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
7 - Processo nº: 13770.001534/2008-40 - Recorrente: ELEZIEL MENDES DE
LACERDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
8 - Processo nº: 13896.001247/2009-02 - Recorrente: EMILIO CARLOS
NOSCHESE PAVLOVSKY e Interessado: FAZENDA NACIONAL
9 - Processo nº: 13884.001787/2009-17 - Recorrente: FRANCISCO APARECIDO
MARTINS e Interessado: FAZENDA NACIONAL
10 - Processo nº: 10384.002956/2008-06 - Recorrente: FRANCISCO RODRIGUES
SOARES e Interessado: FAZENDA NACIONAL
11 - Processo nº: 13607.000860/2010-46 - Recorrente: GERALDO DE ASSIS e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
12 - Processo nº: 13607.000737/2010-25 - Recorrente: GIL CESAR MOREIRA DE
ABREU e Interessado: FAZENDA NACIONAL
13 - Processo nº: 13643.000462/2010-93 - Recorrente: ISRAEL IASBIK e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
14 - Processo nº: 13643.000155/2009-79 - Recorrente: ISRAEL IASBIK e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
15 - Processo nº: 13884.001116/2009-56 - Recorrente: LEONARDO CYSNEIROS
DA COSTA REIS e Interessado: FAZENDA NACIONAL
16 - Processo nº: 13884.001195/2009-03 - Recorrente: LEONARDO CYSNEIROS
DA COSTA REIS e Interessado: FAZENDA NACIONAL
17 - Processo nº: 13884.001194/2009-51 - Recorrente: LEONARDO CYSNEIROS
DA COSTA RESIS e Interessado: FAZENDA NACIONAL
18 - Processo nº: 13787.000042/2011-53 - Recorrente: LUCIMAR DE JESUS
SANTOS DO CARMO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
19 - Processo nº: 10930.001887/2008-71 - Recorrente: MARCOS ROBERTO
ROSSINI e Interessado: FAZENDA NACIONAL
20 - Processo nº: 13011.000341/2009-44 - Recorrente: OLGA DOS SANTOS
CAIXETA VILELA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
21 - Processo nº: 13011.000343/2009-33 - Recorrente: OLGA DOS SANTOS
CAIXETA VILELA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
22 - Processo nº: 13011.000342/2009-99 - Recorrente: OLGA DOS SANTOS
CAIXETA VILELA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
23 - Processo nº: 10680.015429/2008-17 - Recorrente: ORESTINA TEIXEIRA
PEREIRA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
24 - Processo nº: 11020.003921/2009-59 - Recorrente: PATRICIA
ZANDOMENEGHI CHIES e Interessado: FAZENDA NACIONAL
25 - Processo nº: 10730.006490/2008-22 - Recorrente: PAULO TALVONE MONTE
PEREIRA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
26 - Processo nº: 10730.006702/2008-71 - Recorrente: PAULO TALVONE MONTE
PEREIRA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
27 - Processo nº: 10730.000723/2008-83 - Recorrente: ROBERTO CARNEIRO e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
28 - Processo nº: 10730.000635/2008-81 - Recorrente: ROBERTO CARNEIRO e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
29 - Processo nº: 10665.000053/2011-21 - Recorrente: SOCIEDADE
EDUCACIONAL VETOR LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
30 - Processo nº: 10730.012392/2007-43 - Recorrente: WALLACE SALGADO DE
OLIVEIRA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
31 - Processo nº: 10680.000027/2009-91 - Recorrente: YVETTE VIEIRA XAVIER e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
32 - Processo nº: 10680.000025/2009-00 - Recorrente: YVETTE VIEIRA XAVIER e
Interessado: FAZENDA NACIONAL

DIA 25 de Outubro de 2021, ÀS 14:00 HORAS

Relator(a): HONORIO ALBUQUERQUE DE BRITO
33 - Processo nº: 10166.723092/2019-89 - Recorrente: BENEDITO ALVES
TAVEIRA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
34 - Processo nº: 10166.723696/2019-25 - Recorrente: BENEDITO ALVES
TAVEIRA e Interessado: FAZENDA NACIONAL

35 - Processo nº: 10746.720120/2011-28 - Recorrente: CARLOS JOSE ROCHA DO
CARMO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
36 - Processo nº: 10746.721408/2012-09 - Recorrente: CARLOS JOSE ROCHA DO
CARMO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
37 - Processo nº: 10746.000387/2007-19 - Recorrente: CARLOS JOSE ROCHA DO
CARMO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
38 - Processo nº: 13736.000142/2008-80 - Recorrente: CLERIO NASCIMENTO DA
SILVA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
39 - Processo nº: 13736.002153/2007-13 - Recorrente: CLERIO NASCIMENTO DA
SILVA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
40 - Processo nº: 10166.731857/2018-73 - Recorrente: EDISON JOSE ANTUNES
e Interessado: FAZENDA NACIONAL
41 - Processo nº: 10166.731854/2018-30 - Recorrente: EDISON JOSE ANTUNES
e Interessado: FAZENDA NACIONAL
42 - Processo nº: 10166.731855/2018-84 - Recorrente: EDISON JOSE ANTUNES
e Interessado: FAZENDA NACIONAL
43 - Processo nº: 11080.727774/2018-92 - Recorrente: ENILDA CARVALHO
DUARTE e Interessado: FAZENDA NACIONAL
44 - Processo nº: 11080.727773/2018-48 - Recorrente: ENILDA CARVALHO
DUARTE e Interessado: FAZENDA NACIONAL
45 - Processo nº: 17613.720960/2018-11 - Recorrente: ERLEIDE BRAGANCA
LUNA RIBEIRO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
46 - Processo nº: 10166.725655/2018-92 - Recorrente: HILZA PEREIRA LAGUNA
GEISEL e Interessado: FAZENDA NACIONAL
47 - Processo nº: 13709.000301/2005-21 - Recorrente: JOAO MANOEL DO REIS
e Interessado: FAZENDA NACIONAL
48 - Processo nº: 10680.721072/2016-10 - Recorrente: MARCELO PRATES e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
49 - Processo nº: 15504.731911/2012-21 - Recorrente: MARCELO PRATES e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
50 - Processo nº: 15504.721820/2015-20 - Recorrente: MARCELO PRATES e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
51 - Processo nº: 13150.720421/2013-10 - Recorrente: MARCIA PALMIRO DA
SILVA E LIMA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
52 - Processo nº: 13150.720263/2014-71 - Recorrente: MARCIA PALMIRO DA
SILVA E LIMA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
53 - Processo nº: 13150.000026/2006-80 - Recorrente: MARCIA PALMIRO DA
SILVA E LIMA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
54 - Processo nº: 10480.721499/2019-17 - Recorrente: MARILIA FRAGOSO DE
GATELL e Interessado: FAZENDA NACIONAL
55 - Processo nº: 10480.721502/2019-94 - Recorrente: MARILIA FRAGOSO DE
GATELL e Interessado: FAZENDA NACIONAL
56 - Processo nº: 17613.720733/2018-96 - Recorrente: MATHIAS CESAR DE
OLIVEIRA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
57 - Processo nº: 17613.720734/2018-31 - Recorrente: MATHIAS CESAR DE
OLIVEIRA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
58 - Processo nº: 17613.720731/2018-05 - Recorrente: MATHIAS CESAR DE
OLIVEIRA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
59 - Processo nº: 16414.720007/2018-57 - Recorrente: MAURO ANTONIO
KOELLN e Interessado: FAZENDA NACIONAL
60 - Processo nº: 15463.723481/2015-40 - Recorrente: RUBEM BASTOS
SANCHES DE BRITO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
61 - Processo nº: 15463.720308/2018-32 - Recorrente: RUBEM BASTOS
SANCHES DE BRITO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
62 - Processo nº: 13767.720164/2018-74 - Recorrente: TANIA MARIA VENTURA
SOARES e Interessado: FAZENDA NACIONAL
63 - Processo nº: 13896.722137/2018-61 - Recorrente: TEMARA SUWAHJO
SUMODJO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
64 - Processo nº: 12965.000697/2008-65 - Recorrente: WU JIA GIIN PAES e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
65 - Processo nº: 13827.002835/2008-98 - Recorrente: LUIZ GONZAGA NINNO
DE NEGREIROS e Interessado: FAZENDA NACIONAL
66 - Processo nº: 13129.000081/2007-28 - Recorrente: MIGUEL TADEU LOPES
LUZ e Interessado: FAZENDA NACIONAL

DIA 26 de Outubro de 2021, ÀS 09:00 HORAS

Relator(a): MARCELO ROCHA PAURA
67 - Processo nº: 10580.720837/2008-12 - Recorrente: ANA ANTONIA
MARQUEZ PINEIRO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
68 - Processo nº: 10580.720881/2008-14 - Recorrente: ANA ANTONIA
MARQUEZ PINEIRO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
69 - Processo nº: 10735.000592/2011-90 - Recorrente: JULIO DINIZ BASTOS
PINTO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
70 - Processo nº: 10735.004355/2008-01 - Recorrente: JULIO DINIZ BASTOS
PINTO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
71 - Processo nº: 11080.722312/2009-98 - Recorrente: JARBAS LUIZ MACEDO
HAAG e Interessado: FAZENDA NACIONAL
72 - Processo nº: 11080.723215/2009-12 - Recorrente: LUIZ HENRIQUE SOARES
NICOLOSO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
73 - Processo nº: 11516.008242/2008-13 - Recorrente: VINICIUS MEDINA KERN
e Interessado: FAZENDA NACIONAL
74 - Processo nº: 13011.000490/2009-11 - Recorrente: MARIA DO ROSARIO
FERNANDES BAPTISTA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
75 - Processo nº: 13011.000491/2009-58 - Recorrente: MARIA DO ROSARIO
FERNANDES BAPTISTA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
76 - Processo nº: 13011.000492/2009-01 - Recorrente: MARIA DO ROSARIO
FERNANDES BAPTISTA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
77 - Processo nº: 13609.001463/2009-38 - Recorrente: NELI NUNES COELHO
TORRES e Interessado: FAZENDA NACIONAL
78 - Processo nº: 13609.720015/2011-51 - Recorrente: ALZERITA GOMES
PEREIRA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
79 - Processo nº: 13706.002391/2009-48 - Recorrente: ROBERTO TAKAHASHI e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
80 - Processo nº: 13738.000245/2008-20 - Recorrente: DELIA CELSER ENGEL e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
81 - Processo nº: 13738.001785/2008-21 - Recorrente: DELIA CELSER ENGEL e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
82 - Processo nº: 13738.002003/2008-71 - Recorrente: DELIA CELSER ENGEL e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
83 - Processo nº: 13767.000571/2010-12 - Recorrente: NELI MAGIONI e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
84 - Processo nº: 13931.001034/2008-18 - Recorrente: JOSE CARLOS CASSOLI e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
85 - Processo nº: 13953.000112/2009-90 - Recorrente: MARIANE CARRASCO e
Interessado: FAZENDA NACIONAL
86 - Processo nº: 15504.009768/2009-91 - Recorrente: CELIA MAGDA DA SILVA
e Interessado: FAZENDA NACIONAL
87 - Processo nº: 16624.000323/2009-42 - Recorrente: ELISABETH
GATTERMAYER e Interessado: FAZENDA NACIONAL
88 - Processo nº: 16624.000324/2009-97 - Recorrente: ELISABETH
GATTERMAYER e Interessado: FAZENDA NACIONAL
89 - Processo nº: 16624.000325/2009-31 - Recorrente: ELISABETH
GATTERMAYER e Interessado: FAZENDA NACIONAL
90 - Processo nº: 17565.000145/2009-64 - Recorrente: IZAQUE FERREIRA
SUPINO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
91 - Processo nº: 10140.720090/2011-79 - Recorrente: OSWALDO RODRIGUES e
Interessado: FAZENDA NACIONAL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jussa
Realce